

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 059/2021 – TJ-ADM-2020/24415 – Objeto: Contratação de serviços continuados e especializados, sem mão de obra alocada, para instalação e manutenção de infraestrutura de cabeamento estruturado da rede corporativa do Poder Judiciário do Estado da Bahia, com fornecimento e aplicação de materiais. Os serviços serão executados, sob demanda, no prazo de até 24 (vinte e quatro) meses. O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA		VIA NET SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 00.129.166/0001-02				
SERVIÇOS PRINCIPAIS						
Subitem	Descrição	Características	Unidade	Valor Unitário R\$	Qtde Estimada	Valor Total R\$
1.01	Instalação de Ponto de Rede – Cat 6 – RMS (Região Metropolitana de Salvador)	Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA, patch cords nas extremidades e certificação do ponto.	Ponto	R\$737,00	1200	R\$884.400,00
1.02	Remanejamento de Ponto de Rede – Cat 6 - RMS	Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA e certificação do ponto.	Ponto	R\$300,00	300	R\$90.000,00
1.03	Reparo de Ponto – Cat 6 - RMS	Incluso certificação do ponto.	Ponto	R\$180,00	300	R\$54.000,00
1.04	Instalação de Ponto de Rede – Cat 6 - Interior	Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA, patch cords nas extremidades e certificação do ponto.	Ponto	R\$1.075,00	1000	R\$1.075.000,00
1.05	Remanejamento de Ponto de Rede – Cat 6 - Interior	Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA e certificação do ponto.	Ponto	R\$510,00	200	R\$102.000,00
1.06	Reparo de Ponto – Cat 6 - Interior	Incluso certificação do ponto.	Ponto	R\$225,00	200	R\$45.000,00
SERVIÇOS ACESSÓRIOS						
Subitem	Descrição	Características Adicionais	Unidade		Qtde Estimada	Valor Total R\$
2.01	Retirada de infraestrutura existente	-	Ponto	R\$48,90	100	R\$4.890,00
2.02	Fornecimento e lançamento de cabo óptico Monomodo/Multimodo (50/125 µm) de 4 (quatro) pares	Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA, fusões nas extremidades em DIO e certificação.	Metros	R\$26,40	2000	R\$52.800,00
2.03	Fornecimento e lançamento de cabo óptico Monomodo Aéreo de 6(seis) pares.	CFOA-SM-AS80-G 12 NR (fibra G652D) Construído com 12 (doze) fibras ópticas monomodo 9/125µm pintadas, reunidas em grupos de 2 fibras, e protegidas por tubos geleados de acordo com a norma da ABNT NBR 14160:2005. Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA, fusões nas extremidades e certificação.	Metros	R\$22,20	5000	R\$111.000,00
02.04	Fornecimento e lançamento de cabo óptico Monomodo Aéreo de 24(vinte e quatro) pares.	CFOA-SM-AS80-G 48 NR (fibra G652D) Auto-sustentado para vãos de até 80 metros, construído com 48 (quarenta e oito) fibras ópticas monomodo 9/125µm pintadas, reunidas em grupos de 12 fibras, e protegidas por tubos geleados de acordo com a norma da ABNT NBR 14160:2005. Incluso infraestrutura fornecida e instalada pela CONTRATADA, fusões nas extremidades e certificação.	Metros	R\$27,90	5000	R\$139.500,00
02.05	Fusão com certificação.	A CONTRATADA deve fornecer o tubete.	Unidade	R\$90,00	100	R\$9.000,00
02.06	Organização de rack.	A CONTRATADA deve fornecer braçadeiras, velcro e fita adesiva.	Unidade	R\$2.500,00	50	R\$125.000,00
02.07	Instalação de infraestrutura	Instalação na Capital e Interior de infraestrutura contemplando eletrodutos bitola (¾" - 1" - 2"), caixas de passagem e fixação de wall plate	Metros	R\$55,00	1200	R\$66.000,00
02.08	Instalação Física de ativo de rede	Instalação física de equipamentos e ativos à infraestrutura de rede. Ex.: Switch, access point.	Unidade	R\$50,00	500	R\$25.000,00
02.09	Patch Cord Categ. 6 1,5m	Fornecimento de patch cord para ativação de ponto	Peça	R\$39,00	600	R\$23.400,00
02.10	Patch Cord Categ. 6 2,5m	Fornecimento de patch cord para ativação de ponto	Peça	R\$42,00	600	R\$25.200,00
02.11	Patch Cord Categ. 6 5m	Fornecimento de patch cord para ativação de ponto	Peça	R\$71,00	100	R\$7.100,00
02.12	Patch Cord Categ. 6 10m	Fornecimento de patch cord para ativação de ponto	Peça	R\$115,00	50	R\$5.750,00
02.13	Cordões Ópticos Lc/Lc, Sc/Lc Multi MM Duplex 2,5m	Fornecimento de cordão óptico para ativação de ponto	Peça	R\$224,00	60	R\$13.440,00
02.14	Cordões Ópticos Lc/Lc, Sc/Lc SM Duplex 2,5m	Fornecimento de cordão óptico para ativação de ponto	Peça	R\$228,00	60	R\$13.680,00
02.15	Patch-panel categoria 6 com 24 posições	Incluso Instalação e Guia Horizontal Organizador 1U	Peça	R\$1.245,00	100	R\$124.500,00
02.16	Voice panel categoria 3 50 posições	Instalação incluída	Peça	R\$975,00	10	R\$9.750,00
02.17	Rack 16UX570, fechado, com sistema de ventilação.	Inclusa fixação e conectorização dos pontos existentes	Peça	R\$2.050,00	20	R\$41.000,00

02.18	Rack 44UX570, fechado, com sistema de ventilação.	Inclusa fixação e conectorização dos pontos existentes	Peça	R\$3.890,00	10	R\$38.900,00
02.19	Kit Optico SM/MM 12 Pigtail LC para DIO incluso DIO (Distribuidor Interno Óptico)	Kit completo inclusos 12 F.O, LC com pigtails e cordões	Peça	R\$1.155,00	40	R\$46.200,00
02.20	FOB (Fisa OPTIC BLOCK)	Instalação incluída	Peça	R\$380,00	10	R\$3.800,00
02.21	Kit Optico MM/SM 4 Pigtail LC para FOB	Kit completo inclusos F.O, LC com pigtails e cordões	Peça	R\$467,00	20	R\$9.340,00
02.22	Bandeja para rack padrão 19"	Incluso fixação no rack	Peça	R\$105,00	30	R\$3.150,00
TOTAL DO LOTE R\$ R\$3.148.800,00 (três milhões, cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais)						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 23 de agosto de 2022.

Salvador, 24 de agosto de 2022.
 Antonio Henrique Sampaio Garcia
 Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nom 9700013 - DALMO OLIVEIRA DE SANTANA
 Processo/GL: 45313/22 - 4635/22 Qtde de Diárias: 1,5
 Cargo/Função: AJUDANTE DE ORDEM - LEI 6.318/91 Qtde dias Úteis: 2
 Motivo: ASSESSORAMENTO CONFORME DECRETO 803/2019 Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
 Desconto 137.6
 Detalhamento: ESCOLTA E SEGURANÇA ARMADA A AUTORIDADE - Conforme nos termos do art. 9º B do Decreto Judiciário nº 803/2019.
 Valor Recebido: R\$ 1.362,40
 Período(s): De 11/08/2022 14:00 a 12/08/2022 1.5 x 1.000,00 x 0% - 137.6 = 1.362,40
 DESTINO(S): CASTRO ALVES (Subdestino: CRUZ DAS ALMAS) 22/08/2022 00:00

Cadastro/Nom 9685278 - ELIUDE DE CARVALHO ROSA
 Processo/GL: 45311/22 - 4632/22 Qtde de Diárias: 2,5
 Cargo/Função: CHEFE DE UNIDADE - LEI Nº 11.918 DE 16/06/2010 Qtde dias Úteis: 3
 Motivo: COMITIVA OFICIAL Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
 Desconto 206.39
 Detalhamento: Vistoria para Inauguração do Cejusc
 Valor Recebido: R\$ 2.293,60
 Período(s): De 10/08/2022 07:00 a 12/08/2022 2.5 x 1.000,00 x 0% - 206.39 = 2.293,61
 DESTINO(S): CASTRO ALVES (Subdestino: Cruz das Almas) 22/08/2022 00:00

Cadastro/Nom 9026410 - WILLIAM COELHO DA SILVA
 Processo/GL: 45282/22 - 4626/22 Qtde de Diárias: 2,5
 Cargo/Função: CHEFE DE UNIDADE - LEI Nº 13968 DE 14/06/18 Qtde dias Úteis: 3
 Motivo: COMITIVA OFICIAL Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
 Desconto 206.39
 Detalhamento: Preparativos e execução da Cerimônia de Reinauguração do Fórum Clóvis Leone, Inaugurações do CEJUSC e da Sala Passiva de videoconferência de ampliação do Juízo 100% digital da comarca de Castro Alves-BA
 Valor Recebido: R\$ 2.293,60
 Período(s): De 10/08/2022 08:00 a 12/08/2022 2.5 x 1.000,00 x 0% - 206.39 = 2.293,61
 DESTINO(S): CASTRO ALVES (Subdestino: CRUZ DAS ALMAS) 22/08/2022 00:00

Cadastro/Nom 9018840 - FABRICIO NASCIMENTO FERREIRA
 Processo/GL: 45312/22 - 4634/22 Qtde de Diárias: 0,5
 Cargo/Função: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO - LEI 11.918/2010 Qtde dias Úteis: 1
 Motivo: COMITIVA OFICIAL Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
 Desconto 68.8
 Detalhamento: Reinauguração do Fórum da Comarca de Conceição do Almeida.
 Valor Recebido: R\$ 431,20
 Período(s): De 17/08/2022 08:30 a 17/08/2022 0.5 x 1.000,00 x 0% - 68.8 = 431,20
 DESTINO(S): CONCEICAO DO ALMEIDA 22/08/2022 00:00